
Projekto rezultatai:

Skaičiai:

Iššūkiai ir ateities tikslai:

PROJEKTO PRISTATYMAS PAGAL PRIEMONĘ “STIPRINTI
BENDRUOMENINĘ VEIKLĄ SAVIVALDYBĖSE“
ĮGYVENDINIMO, ĮGYVENDINANT BANDOMĄJĮ MODELĮ
KLAIPĖDOS MIESTE 

JAUNIEJI KARITIEČIAI
2023 m. rugsėjis - gruodis

Projekto tikslas:

Tęsti ir stiprinti nuo 2023 m. sausio mėn. pradėtą „Jaunųjų
karitiečių“ programą, kur jaunimas nuo 12 iki 29 m. prasmingai
leidžia laiką kartu. 
Vadovaujantis krikščioniškais principais ir savanorystės idėja, ugdyti
jaunuomenės socialines kompetencijas, skatinti visuomeniškumą,
pilietiškumą ir sąmoningumą kaip esmines asmenybės vertybes. 
Siekiame įgalinti atskirtį patiriančius jaunus asmenis tapti
pilnaverčiais bendruomenes nariais. 
Pagrindinis uždavinys yra įtraukti jaunimą į bendruomenės veiklas,
t.y. pasiūlyti jaunuoliams savanorystės galimybių, kad galėtų
įsitraukti į bendruomenės veiklas ir taip jaustųsi pilnaverčiais jos
nariais. 

8 psichologo paskaitos (lietuvių ir rusų kalbomis),
4 susitikimai su dvasininku (lietuvių ir rusų kalbomis),
2 susitikimai med. psichologo su tėvais (lietuvių ir rusų kalbomis), 
savaitgalio stovykla jaunimui su dvasininku Palendrių vienuolyne,
12 jaunimo susitikimų pokalbių klube (anglų, japonų kalbų mokymasis, susitikimai su tarptautiniais studentais iš Japonijos, Indijos, Vietnamo, Ukrainos, Sakartvelo,
Nigerijos, Ganos, Egipto ir kt; jų kultūros pažinimas ir susipažinimas vieni su kitais), 
12 jaunimo susitikimų sekmadienio Arbatėlėje (kiekvieną sekmadienį po Šv. Mišių jaunimas kviečia žmones likti ir pasikalbėti prie arbatos puodelio, susipažinti vieni
su kitais, skatinant bendruomeniškumą); 
3 susitikimai (užimtumo veiklų organizavimas ir vedimas) senjorų klube „Iš širdies į širdį; 
9 kartus lankė globos namų gyventojus; 
5 kartus lankė vienišus senelius jų namuose.

Projekto veiklos:
2023 m. rugsėjis - gruodis

I. Susirinkimas: projekto išsamus veiklų plano sudarymas ir aptarimas
su veiklų vykdytojais (psichologai, med. psichologas, dvasininkas,
buhalterė, savanoriai, jaunimas). Informacinių plakatų su veiklomis
maketavimas, spausdinimas ir platinimas (rugsėjis - gruodis).
II. Kvietimas prisijungti prie jaunimo veiklų nuo karo bėgančiam
jaunimui iš Ukrainos.
III. Psichologo paskaitos jaunimui lietuvių ir rusų kalbomis (8).
IV. Dvasininko paskaitos jaunimui (4).
V. Med. psichologo paskaita tėvams apie paauglystės iššūkius (2).
VI. Savaitgalio stovykla jaunimui (1).
VII. Jaunimo savanorystės veiklos su pensininkais, vienišais,
neįgaliaisiais asmenimis (41).

Projekto suma - 5292,80 Eur
Dalyvių (jaunimas) - 50, specialistų – 5, Caritas savanorių – 5, senjorų klubas – 30,
lankomų pagyvenusių asmenų (globos namai – 40. Unikalus dalyvių skaičius 130,
dalyvių skaičius - 604.

Didžiausias iššūkis, o kartu ir tikslas buvo įtraukti jaunimą iš Ukrainos, tačiau dėl kalbos barjero bei kultūrinių skirtumų šis
procesas nėra toks greitas kaip tikėtasi ar norėtųsi. 
Mūsų tikslas sukurti bendruomenę, kurioje gerai jaučiasi kiekvienas, nepriklausomai nuo jų rasės, religijos, lyties, tautybės
ar kitų skirtumų. 
Mūsų bendruomenėje, džiaugsmą būti atrado elgesio, psichikos ir emocinių sutrikimų turintis jaunimas (taip pat iš
Ukrainos), taip pat jaunimas esantis nepalankioje situacijoje. 
Šiuo projektu pasiekti rezultatai džiugina bei įkvepia veikti toliau.

Klaipėdos Marijos Taikos Karalienės parapijos Caritas, Taikos pr. 29 A, Klaipėda,  

Projekto vadovė Aurelija Lipskė tel. 868758020, el.paštas mtkcaritas@gmail.com


